
سرپرست یا
رئیس؟
وحید مرادی، سرپرست جدید فدراسیون 
والیبال برای انتخابات نام نویسی کرده اما 

می گوید قصدش بازنشستگی است
درســت در روزهایی کــه همه منتظــر بودند 
انتخابات برگزار و رئیس 4سال آینده فدراسیون 
والیبال مشخص شود، وزیر ورزش تصمیم دیگری 
گرفت. در پیش بودن بازی های المپیک پاریس و 
شرایط سختی که تیم ملی برای گرفتن سهمیه 
دارد، این اطمینان را داده بود که وزارت ورزش 
انتخابات را به تعویق نمی اندازد اما با تشخیص 
کیومرث هاشمی، وحید مرادی، سرپرست شد 
و این تصمیم یک پیام مهم برای جامعه والیبال 
داشت؛ اینکه به این زودی ها قرار نیست انتخاباتی 

برگزار شود.
وزیر در حالی مــرادی را به عنوان سرپرســت 
فدراســیون انتخاب کرد که شــرایط او تفاوت 
چندانی با محمدرضا داورزنی نداشت. داورزنی، 
رئیس ســابق فدراسیون به ســن بازنشستگی 
رسیده بود و نامزد دوره بعدی ریاست بود. مرادی 
هم در فدراسیون داورزنی، نایب رئیسی را به عهده 
داشت و در حالی نامزد انتخابات ریاست شد که 
صحبت از بازنشستگی اش مطرح بود. به هر حال 
ســؤال اصلی این اســت که چرا وزارت ورزش، 
سرپرستی فدراسیون را به کسی سپرده که خود او 
یکی از نامزدهای ریاست است؟ درحالی که انتظار 
می رفت دیروز مرادی در نشست خبری اش درباره 
سرانجام مجمع انتخاباتی و اینکه انتخابات کی و 
با چه شــرایطی برگزار می شود و شرایط حضور 
خودش در این مجمع انتخاباتی چیست توضیح 
بدهد، از برنامه های بلندمدتی که برای والیبال و 
 آینده اش دارد، حــرف زد. هم وعده های او و هم 
تبریکاتی که بعضی از افراد حاضر در نشســت 
نثارش کردند، این شــائبه را ایجــاد کرد که آیا 
مرادی به عنوان سرپرست انتخاب شده است یا 

به عنوان رئیس فدراسیون؟
 

   معروف سرمربی نیست
مرادی انتخاب ســرمربی برای تیم ملی مردان 
را در اولویت برنامه هایش قرار داده است؛ کاری 
که داورزنی در روزهای آخر ریاستش نتوانست 
به نتیجه برســاند. خبر مهمی که او داد این بود 
که سعید معروف از لیست گزینه های احتمالی 
خارج شده  و سرمربی آینده تیم ملی که بهمن   ماه 
معرفی می شود، حتما خارجی خواهد بود. مرادی 
اعتراف کرد که یکی از موضوعات مورد اختلاف 
او و داورزنی سر حضور معروف در این لیست بوده 
است. از نظر سرپرست فدراسیون، معروف یکی 
از پتانسیل های آینده دار است و انتخاب او در این 
مقطع، ضربه به او و سرمایه سوزی است. این نظر 
مرادی مورد تأیید کارشناسان هم هست. مرادی 
درنظر دارد اختیار انتخاب سرمربی را به اعضای 
کمیته فنــی بدهد اما بعد از اینکــه این کمیته 
کوچک تر و فنی تر از قبل شــد. بعد از اینکه تیم 
ملی با بهروز عطایی به بن بست خورد، بعضی از 
مسئولان فدراسیون در حمایت از داورزنی مدعی 
شدند که بعد از لیگ ملت ها اعضای کمیته فنی 
بودند که به ادامه همکاری با عطایی رأی دادند 
و خواست داورزنی اســتخدام سرمربی خارجی 
بود. حالا نقش مرادی در انتخاب سرمربی جدید 
چه خواهد بود؟ اگر ســرمربی بعدی هم با تیم 
ملی به نتیجه نرســد، مسئولیت انتخاب اشتباه 
با سرپرست خواهد بود یا با کمیته فنی و مهم تر 
اینکه اگر رئیسی که از مجمع رأی اعتماد می  گیرد 
با سرمربی منتخب مرادی موافق نباشد، تکلیف 
چه می شود؟ مرادی در این باره توضیح داد:  »ما 
اهل گردن گرفتن هستیم. من به مدیریت متمرکز 
اعتقادی ندارم. کمیته  فنی سرمربی را انتخاب 
می کند و هم آنها باید مسئولیت را بپذیرند و هم 
خود من مســئولیت این انتخاب را می پذیرم.« 
برنامه فدراسیون این است که قرارداد مربی آینده 
5ساله باشد ولی در 3مقطع، یک، 2 و 2ساله این 
قرارداد تمدید شود. در این شرایط رئیس جدید 

فدراسیون هم می تواند نظرش را اعمال کند.
 

   سرپرست نامزد ریاست نمی شود
اما موضوع مهم تر؛ مرادی برای برگزاری انتخابات 
چــه برنامــه ای دارد؟ خود او نامــزد می ماند، 
بازنشسته است یا نه: »من متأسفانه بازنشسته 
نیستم. بازنشستگی من مطرح بود. یک هفته 
قبل از ابلاغ حکم سرپرستی پیگیر بازنشستگی 
بودم که در این مورد بــا بخش حقوقی و اداری 
وزارت ورزش اختلافاتی وجود داشت. حالا هم 
درخواست بازنشستگی داده ام.« با این شرایط 
مرادی چرا برای ریاست فدراسیون نامزد شد؟ 
»موقع ثبت نام تصمیمی برای بازنشســتگی 
نداشــتم.« او در نشســت دیروز اعلام کرد که 
تمایلی برای حضور در انتخابات ندارد و برگزاری 
انتخابات هم  بستگی به  نظر وزارت ورزش دارد: 
»اگر نظر وزارت ورزش بر این باشد که انتخابات 
تا قبل از ســال جدید برگزار شود، ثبت نام های 
قبلی تا هفته سوم اســفند اعتبار دارد اما اگر 
قرار باشد انتخابات بعد از المپیک برگزار شود، 
باید ثبت نام جدید انجام شــود.« پیش از این 
شایعه شده بود که بعضی از کارشناسان والیبال 
از وزارت ورزش خواســته اند نامزدهــا دوباره 

نام نویســی کنند. آنها 
نگران بودند کــه بعد از 

حذف بازنشســته ها، در لیست نامزد مطمئنی 
برای اداره فدراسیون باقی نماند.
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